Boyun eğmeyi ve tevazu’u öne çıkaranlardan Taberî ( ö 310/922), ibadeti,

boyun eğmekle itaati, alçakgönüllülükle tevazu’u göstermek diye tarif

etmiştir.26

Beğavî (ö516/1122) ise, İbadet, itaat ile beraber boyun eğmek ve

tevazu’dur27 diyerek, Taberî nin aynı tarifini farklı cümlelerle ifade etmiştir.

İbn Teymiyye ( ö.728/1328) yaptığı bir kaç ibadet tarifinin birinde ise,

mükemmeliyet yönüne dikkat çekerek, İbn Kesir’in tarifinden daha ileri bir tarif

yaparak şöyle demiştir: İbadet, mükemmel sevgi ve mükemmel alçak

gönüllülüğün son noktasıdır.28

İbadet kavramında imanın amele yansımasına cihetine dikkat çeken İbn

Cevziye (ö.751/1350), ibadeti şöyle tarif etmiştir. Allah’a ibadet, O’nun emrine

bağlanmak ve yasaklarından kaçınmak şekliyle ona boyun eğmek demektir.29

İbn Kesir (ö. 774/1372) ise, tevazu’ ve boyun eğmenin yanında sevgi ve

korkuyu da ilave ederek tarif etmiş ve şöyle demiştir: İbadet sevgi, tevazu’ ve

korkunun mükemmelini ihtiva eden kavramdan ibarettir.30

İbadette nefsin terbiye faktörünü göz önünde bulunduran Cürcanî

(ö.816/ 1413) ise, ibadet tarifini nefsin arzusuyla ilişkilendirmiştir.